



آمریکا ارتباط این کشور با ترور سفیر روسیه را رد کرد

جان بس، سفیر آمریکا در آنکارا، ادعاهای ارتباط آمریکا با ترور آندری کارلوف سفیر فدراسیون روسیه در آنکارا را به شدت رد کرد و گفت: آمریکا در همکاری با ترکیه طرح های تروریستی بی شماری علیه این کشور را خنثی کرده است.

به گزارش آران نیوز، وی روز جمعه در مصاحبه اختصاصی با شبکه خبر ان.تی.وی در خصوص ترور سفیر فدراسیون روسیه افزود: این حمله تروریستی علاوه بر این که علیه روابط بسیار مهم ترکیه و روسیه صورت گرفت، اقدامی علیه حرمت دیپلماسی و گفت و گوی بین کشورها بود. وی خواستار مشخص شدن سریع هرچه زودتر ابعاد این حمله شد و اظهار کرد: تمامی ابعاد این موضوع باید شناسایی و روشن شود. او در خصوص ادعاهای دولت آنکارا مبنی بر این که دست گروه گولن در این اقدام تروریستی در کار بوده است و ادعای برخی رسانه های ترکیه در خصوص این که آمریکا پشت پرده این ترور قرار دارد، گفت: آمریکا به طور قطع ارتباط خود با این حادثه را رد می کند. وی ادامه داد: سازمان اطلاعاتی آمریکا هم فاقد اطلاعاتی در خصوص دست داشتن گروه گولن در این ترور است. جان بس با تسلیت به ترکیه به خاطر حملات انتحاری دو هفته اخیر در استانبول و قیصری بیان کرد: آمریکا به شدت حملات تروریستی توسط پ.ک.ک را محکوم می کند و یک بار دیگر پ.ک.ک را به انصراف از این رویکرد جنون آمیز و خلع سلاح دعوت می کند. وی در خصوص همکاری سه جانبه ایران، ترکیه و روسیه در خصوص تامین آتش بس در حلب و تخلیه معارضان و غیرنظامیان از این شهر افزود: آمریکا دید مثبتی به این همکاری دارد. او در پاسخ به سئوالی در خصوص همکاریهای سه جانبه ایران، ترکیه و روسیه در مساله سوریه با ادعای این که آمریکا از هر فعالیت نتیجه محور برای التیام دردهای مردم سوریه در حلب و در کل سوریه استقبال می کند، گفت: آمریکا از نتیجه تلاشهای ابتکارآمیز دیپلماسی ترکیه در همکاری با ایران و روسیه برای توقف درگیری ها در حلب و تخلیه ساکنان شرق حلب استقبال کرده و این را یک گام بسیار سازنده ارزیابی می کند. سفیر آمریکا در ترکیه اضافه کرد: در دوره پیش رو باید تلاش کرد که این آتش بس به سراسر سوریه نیز تعمیم داده شود و در این راستا آمریکا با ترکیه، کشورهای اروپایی و روسیه به همکاری های خود ادامه خواهد داد. جان بس در خصوص ترمیم سریع روابط آنکارا مسکو در دوره اخیر و مطرح شدن همکاری های عمیق سیاسی و اقتصادی بین دو طرف گفت: آمریکا تلاشهای ترکیه برای برقراری یک رابطه سازنده و نتیجه بخش با روسیه را درک کرده و حمایت می کند و کشورش اصولا از رابطه سازنده ترکیه با تمام همسایگانش استقبال می کند ولی باید در خصوص برخی سیاست های منطقه ای روسیه محتاط بود. وی اظهار کرد: در برخی از رسانه های ترکیه در دوره اخیر ادعاهایی در خصوص تلاش آمریکا برای تجزیه ترکیه و ضربه زدن به روابط با روسیه مشاهده می شود که ناراحت کننده و غیر واقعی است و هیچ کشوری به اندازه آمریکا به تمامیت ارضی و حق حاکمیت ترکیه اهمیت نمی دهد.